Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015 № 177
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об отделе
жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи
Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Положение  об  отделе  жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта и связи Администрации Чудовского муниципального района, утвер-
жденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от 01.07.2013 № 1152 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. изложить раздел 3 Положения в следующей редакции:
«3. Полномочия отдела
Отдел в соответствии с  возложенными на него задачами осуществляет

следующие полномочия:
3.1.  организация  в  границах  поселений  электро-,  тепло-,  газо-  и  водо-

снабжения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в  пределах  пол-
номочий, установленных законодательством Российской Федерации;

3.2.  организация  в  границах  муниципального  района  электро-  и  газо-
снабжения  поселений  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации;

3.3. создание условий для предоставления транспортных услуг населению
на территории муниципального района;

3.3. создание условий для обеспечения поселений услугами связи;
3.4. организация на территории муниципального района утилизации и пе-

реработки бытовых и промышленных отходов;
3.5.  организация  выполнения мероприятий по энергосбережению в му-

ниципальных учреждениях, предприятиях и жилищном фонде;

дк-5
№ 174-п

3.6 осуществление муниципального жилищного контроля на территории
муниципального района.»;

1.2. в разделе 4 Положения:
1.2.1. заменить в пункте 4.4 слово «Проверяет» словом «Разрабатывает»;
1.2.2. изложить пункт 4.6 в следующей редакции:
«4.6. Участвует в разработке проекта бюджета Чудовского муниципаль-

ного района по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Дорожная дея-
тельность;»;

изложить пункт 4.7 в следующей редакции:
«4.7. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории

Чудовского муниципального района;»;
изложить пункт 4.8 в следующей редакции:
«4.8. Организует и проводит открытые конкурсы по выбору управляющей

организации для  многоквартирных  домов,  не  выбравших  способ  управления
многоквартирным домом;»;

изложить пункт 4.9 в следующей редакции:
«4.9.  Участвует  в  проведении  осмотров  многоквартирных  домов  для

формирования региональной программы капитального ремонта и краткосроч-
ных планов по реализации программы;».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2